SELEZIONE PUBBLICA N. 12 BANDITA CON D.R. N. 608 DEL 31 LUGLIO 2019 PER N.
1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 24, C. 3,
LETT. B), DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PRESSO L'UNIVERSITA DEL
SALENTO, DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA “ENNIO DE GIORGI",
SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE FIS/01 “"FISICA SPERIMENTALE", SETTORE
CONCORSUALE 02/A1 “FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI
FONDAMENTALI"”

VERBALE N. 2 (valutazione preliminare)

Il giorno 23 del mese di gennaio dell'anno 2020 alle ore 9:00, la Commissione
giudicatrice, nominata con D.R. n. 822 in data 31 ottobre 2019, per l'espletamento della
selezione di cui in epigrafe, si riunisce in via telematica.

La Commissione & cosi composta:

e Prof.ssa Silvia Leoni (qualifica: ordinario) dell'Universita degli Studi di Milano;
e Prof. Luca Lista (qualifica: ordinario) dell’Universita degli Studi di Napoli Federico II;
Prof. Salvatore Maria Costa (qualifica: ordinario) dell’Universita degli Studi di Catania.

La Prof.ssa Silvia Leoni & in collegamento telematico da Milano.
Il Prof. Luca Lista & in collegamento telematico da Napoli.
Il Prof. Salvatore Maria Costa & in collegamento telematico da Catania.

Tutti i componenti sono presenti e, pertanto, la seduta & valida. Il Segretario
provvede alla stesura del processo verbale.

La Commissione, accertato che i criteri e le modalita di svolgimento della procedura,
fissati nella seduta di insediamento del 15 novembre 2019, sono stati resi pubblici per pit di
sette giorni, prende innanzitutto visione dell’elenco dei candidati ammessi alla selezione,
trasmesso dall’Universita del Salento. Questi risultano essere:

BACHAS Kostantinos
BLEVE Carla
CURCIARELLO Francesca
DE PALMA Francesco
GIACCARI Ugo Gregorio
GRANCAGNOLO Sergio
ORLANDO Nicola

PEREZ DEL RIO Elena
POLICICCHIO Antonio
SCHERINI Viviana
TASSIELLI Giovanni Francesco

Dopo un attento esame dei nominativi dei candidati, i Commissari dichiarano e
sottoscrivono di non avere alcun rapporto di coniugio, parentela o affinita, sino al 4° grado,
con alcuno dei candidati; che non sussistono le situazioni di incompatibilita di cui agli artt. 51
e 52 del C.p.c.; di aver letto e voler applicare gli artt. 11, 12 e 16 del Codice Etico di cui al
DR n. 1323 del 19/11/2012 e successive m.i., come da dichiarazioni allegate (ALLEGATI 12,
13, 14), comprensive di quelle rilasciate ai sensi della delibera ANAC n. 209 del 01.03.2017.

Inizia la valutazione preliminare di tutti i candidati ammessi alla selezione sulla base
della documentazione presentata e messa a disposizione dall’'Universita del Salento su un sito
riservato alla Commissione a far data dal 21 novembre 2019,

La Commissione procede ad effettuare una valutazione preliminare e comparativa dei
curricula, dei titoli e della produzione scientifica dei candidati, compresa la tesi di dottorato,
laddove presentata, in relazione allo specifico settore concorsuale e al profilo definito




esclusivamente dal settore scientifico-disciplinare e secondo i criteri fissati nella precedente
riunione.

Al termine della valutazione comparativa la Commissione esprime per ogni singolo
candidato un motivato giudizio analitico. Sulla base dei predetti giudizi, che allegati al
presente verbale (ALLEGATI da 1 a 11) ne costituiscono parte integrante, la Commissione
all'unanimita redige l'elenco dei candidati comparativamente pitt meritevoli ammessi alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica:

BACHAS Kostantinos
BLEVE Carla

DE PALMA Francesco
GRANCAGNOLO Sergio
POLICICCHIO Antonio
SCHERINI Viviana

Alle ore 17:15 hanno termine i lavori della Commissione che concorda di tornare a
riunirsi, senza alcuna ulteriore convocazione formale, il 20 febbraio 2020 alle ore 10:00, nella
sala Cesaroni del Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi” dell'Universita del
Salento, sito all'interno del Campus Ecotekne, Via per Arnesano, Lecce. Contestualmente la
Commissione decide di far pervenire al Responsabile del procedimento amministrativo
formale richiesta di convocazione (ALLEGATO 15) dei candidati ammessi per |'accertamento
deila conoscenza della lingua straniera e la discussione pubblica, con la precisazione che nel
caso non sia possibile espletare tutti i colloqui nello stesso giorno, gli stessi proseguiranno il
giorno successivo, 21 febbraio 2020 alla stessa ora.

Il presente verbale, comprensivo degli allegati che ne fanno parte integrante, redatto
dal Segretario e sottoscritto da tutti i membri della Commissione, concordato
telematicamente ed approvato da tutti i componenti, corredato delle dichiarazioni di
concordanza (ALLEGATI 16, 17, 18), anch’esse tutte datate e sottoscritte dagli interessati, &
trasmesso all’'Ufficio Reclutamento dell’Universitéd del Salento in formato pdf all'indirizzo del
Responsabile del procedimento amministrativo Dott. Manfredi De Pascalis:

ot P

Wy

23 gennaio 2020

Il Presidente Prof. Silvia Leoni

Il Componente Prof. Salvatore Maria Costa

Il Segretario Prof. Luca Lista




ALLEGATO 1

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: BACHAS Kostantinos

Il candidato presenta attivita scientifica interamente svoita aliinterno della collaborazione
ATLAS al CERN di Ginevra.

1) Titoli e curriculum

1 |attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

ISupervisione di tesi poche
Corsi brevi pochi
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa alcuni
Seminari didattici non risulta

2 ldocumentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati
istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato alcuni anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri pochi anni

3 jorganizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca
nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni poche
Responsabilita scientifiche di Collaborazione alcune
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops poche
Referee di riviste scientifiche non risulta
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione pochi
Membro Editorial Board di singoli articoli parecchi

4 titolarita di brevetti non risulta

> [relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali parecchi
Invited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali non risulta
Poster a internazionali alcuni
Talk a nazionali non risulta
Poster a nazionali pochi
Seminari non risulta

6 jpremi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca

Interni a (grandi) collaborazioni uno
Abilitazione SN non risulta
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia e all’estero appare di livello discreto.
Ha una documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o
stranieri di livello molto buono.




Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di rilevanza molto buona.

Non risuita titolarita di brevetti.

Ha svolto una buona attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali.
Ha ricevuto un premio interno alla collaborazione ATLAS.

2) Produzione scientifica®

n. lanno| citazioni cit./anno imp. factora 5 [originalita | congruenza rilevanza apporto del
(media ISI, | (mediaISl, {anni (medialSI, con sett. scientifica candidato
Scopus) Scopus) Scopus) conc.
112018 85 4.25 3.74 |evidente lelevata significativa moderato
212017 225 11.25 4.85 |evidente |elevata buona evidente
312017 47.0 15.67 4.38 levidente |elevata buona evidente
412016 615 15.38 3.68 |evidente |elevata buona ben evidente
5{2016 18.0 4.50 3.74 evidente |elevata significativa ben evidente
612016 10.0 2.50 4.38 levidente |elevata significativa moderato
712016 137.0 22.83 4.38 |evidente |elevata buona evidente
812016 34.0 5.67 4.38 levidente |elevata significativa evidente
9]2016 5018.5 627.31 3.74 |evidente |elevata eccellente evidente
10{2014 162.0 18.00 2.96 [evidente |elevata buona evidente
1112014 17.0 1.70 4.38 |evidente |elevata significativa evidente
1212013 5.0 0.45 1.43 |evidente |elevata sufficiente evidente
132009 1.0 0.08 1.43 |evidente |elevata sufficiente evidente
1412007 0.0 0.00 0.00 jevidente |elevata conference note {contact editor
15{2006 0.0 0.00 0.00 jevidente |elevata tesi di dottorato |ben evidente
16 {2004 0.0 0.00 0.00 jevidente {elevata conference note |evidente

Presenta 13 pubblicazioni su riviste internazionali, due conference notes di ATLAS, per una
delle quali risulta contact editor, e la tesi di dottorato. La produzione scientifica presentata
risulta, complessivamente, molto buona.

La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di circa 900 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari a
96.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimitd il candidato
BACHAS Kostantinos comparativamente meritevole di essere ammesso alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

' La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e l'impact

factor negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS. L'apporto personale & stato valutato sulla base dei documenti presentati.




ALLEGAT

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: BLEVE Carla

La candidata svolge ricerca nel campo della fisica astroparticellare delle alte energie.
Collabora all’'esperimento AUGER dopo una partecipazione all’esperimento ARGO.

1) Titoli e curriculum

lattivita didattica a livello universitario in Italia o ali’estero

Supervisione di tesi alcune

Corsi brevi pochi

Corsi pieni: titolare o didattica integrativa alcuni

Seminari didattici non risulta

documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati

istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato moltissimi
anni

Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risulta

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca

nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni alcune

Responsabilita scientifiche di Collaborazione alcune

Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops poche

Referee di riviste scientifiche alcuni

Membro stabile Editorial Board di Collaborazione pochi

Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta

titolarita di brevetti non risulta

relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali alcuni

Invited Talk a nazionali non risulta

Talk a internazionali pochi

Poster a internazionali non risulta

Talk a nazionali non risulta

Poster a nazionali non risulta

Seminari non risulta

premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di

ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta

Abilitazione SN Si

Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello molto buono.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di ottimo livello.

&M/




Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di ottima rilevanza.

Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una discreta attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali.

La candidata dichiara di avere conseguito I'abilitazione a Professore Universitario di II fascia.

2) Produzione scientifica?

n. |anno | citazioni cit/anno | imp.factora5 |originalita | congruenza rilevanza |apporto della
(media IS], |(media ISI, | anni (media 15!, con sett. conc. | scientifica candidata
Scopus) Scopus) Scopus)

112018 164 13.67 242 |evidente |elevata buona evidente

212017 128.0 11.64 2.42 |evidente |elevata significativa |evidente

312017 62.5 5.68 3.68 [evidente [elevata significativa |evidente

412016 34.5 3.14 2.42 jevidente |elevata significativa |ben evidente

512016 18.5 2.06 2.42 jevidente |elevata sufficiente  |evidente

612016 172.0 21.50 8.48 jevidente |elevata buona evidente

712016 19.0 3.17 5.32 |evidente |elevata significativa |evidente

812016 94.5 18.90 3.68 {evidente |elevata buona evidente

912016 0.0 0.00 0.00 jevidente |elevata sufficiente  |evidente

10| 2014 57.0 14.25 8.48 levidente |elevata buona evidente

111 2014 375 12.50 6.71 |evidente |elevata buona evidente

12| 2013 205 6.83 4.55 |evidente |elevata significativa |evidente

13| 2009 21.0 7.00 3.68 |evidente |elevata significativa |evidente

141 2007 67.5 22.50 29.43 levidente |elevata ottima ben evidente

151 2006 9.0 4.50 5.32 |evidente |elevata significativa |ben evidente

16 | 2004 0.0 0.00 0.00 |evidente |elevata sufficiente  |evidente

Presenta 15 pubblicazioni su riviste internazionali ed un proceeding di conferenza. La sua
produzione scientifica presentata appare di livello molto buono.

La produzione scientifica complessiva della candidata, secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS, consiste di oltre 100 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari
a 44.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all‘unanimitd la candidata
BLEVE Carla comparativamente meritevole di essere ammessa alla discussione pubblica
dei titoli e della produzione scientifica.

? La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e I'impact factor
negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale é stato valutato sulla base dei documenti presentati.



ALLEGATO 3

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: CURCIARELLO Francesca

La candidata svolge attualmente attivita scientifica nell'ambito dell’esperimento KLOE-2
presso la facility DAONE dei Laboratori Nazionali di Frascati dell’INFN.

1) Titoli e curriculum

lattivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero

Supervisione di tesi poche
Corsi brevi non risuita
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa non risulta
Seminari didattici alcuni
documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati

istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato alcuni anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risuita
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca

nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni non risulta
Responsabilita scientifiche di Collaborazione poche
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops parecchie
Referee di riviste scientifiche non risulta
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta
Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta
titolarita di brevetti non risulta
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali pochi
Invited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali molti
Poster a internazionali non risulta
Talk a nazionali non risulta
Poster a nazionali non risulta
Seminari non risulta
premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di

ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN non risulta
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello modesto.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di livello limitato.

YU



Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di buon livelio.

Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una discreta attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali.

2) Produzione scientifica’

n. |anno | citazioni cit./anno imp. factor a |originalitd | congruenza rilevanza | apporto della
(media 1Sl, | (media IS], |5 anni (media con sett. conc. | scientifica candidata
Scopus) Scopus) IS1, Scopus)
1] 2018 1 0.50 3.74 |evidente [elevata sufficiente  |ben evidente
2| 2017 375 9.38 3.74 |evidente |elevata significativa |ben evidente
3| 2017 55.0 9.17 3.74 levidente lelevata significativa |ben evidente
41 2016 1.0 0.20 0.56 |evidente |elevata sufficiente  |ben evidente
51 2016 9.5 3.17 3.74 |evidente |elevata significativa |evidente
6] 2016 38.5 7.70 3.74 |evidente |elevata significativa {ben evidente
71 2016 0.0 0.00 0.00 jevidente lelevata proc. conf. |evidente
81 2016 0.0 0.00 1.37 Jevidente |elevata proc. conf. [evidente
9] 2016 0.0 0.00 0.00 |evidente |elevata proc. conf. [ben evidente
10| 2014 4.0 1.00 0.17 jevidente |elevata proc. conf. |ben evidente
11} 2014 0.0 0.00 0.00 |evidente |elevata proc. conf. |ben evidente
12
13
14
15
16

Presenta solo 11 pubblicazioni di cui cinque proceeding di conferenze. La consistenza della
produzione scientifica presentata appare quindi limitata.

La produzione scientifica complessiva della candidata, secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS, consiste di circa 50 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari
al12.5.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimitd la candidata
CURCIARELLO Francesca comparativamente non meritevole di essere ammessa alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

* La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e Vimpact factor
negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale e stato valutato sulla base dei documenti presentati.




ALLEGATO 4

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: DE PALMA Francesco

Il candidato € membro delle coliaborazioni scientifiche internazionali Fermi-Large area
Telescope (LAT) e Cherenkov Telescope Array (CTA).

1) Titoli e curriculum

lattivita didattica a livello universitario in Italia o all'estero

Supervisione di tesi alcune

Corsi brevi pochi

Corsi pieni: titolare o didattica integrativa parecchi

Seminari didattici pochi

documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati

istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato pochi anni

Ricercatore in istituti Italiani o esteri parecchi
anni

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca

nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni poche

Responsabilita scientifiche di Collaborazione molti

Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops non risulta

Referee di riviste scientifiche uno

Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta

Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta

titolarita di brevetti non risulta

relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali alcuni

Invited Talk a nazionali ochi

Talk a internazionali molti

Poster a internazionali pochi

Talk a nazionali non risulta

Poster a nazionali non risulta

Seminari pochi

premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di

ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta

Abilitazione SN 3

Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello ottimo.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di ottime liveilo.

Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di grande rilevanza.

9
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Non risulta titolare di brevetti,

Ha svolto una buona attivitd come relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali.
Il candidato dichiara di avere conseguito |'abilitazione a Professore Universitario di II fascia.

2) Produzione scientifica*

n. fanno | citazioni cit./anno imp. factor a 5 | originalita | congruenza | rilevanza apporto del
(media ISI, | (media ISI, anni (media con sett. scientifica candidato
Scopus) Scopus) IS1, Scopus) conc.
112018 6 3.00 13.17 |evidente |elevata buona evidente
2]2017 18.0 6.00 5.32 |evidente jelevata significativa |evidente
312017 7.0 233 5.32 jevidente |elevata significativa |evidente
412016 855 21.38 9.17 {evidente |elevata ottima corres. auth.
512016 15.5 3.88 5.32 jevidente |elevata significativa |evidente
612016 3925 56.07 29.43 levidente |elevata eccellente  {evidente
712016 319.0 39.88 9.17 jevidente |elevata ottima evidente
812016 350 4.38 2.42 |evidente [elevata significativa |evidente
9(2016 380.5 47.56 5.32 |evidente |elevata ottima evidente
10] 2014 434.5 48.28 8.48 |evidente |[elevata ottima evidente
11{2014 183.5 20.39 5.32 |evidente |elevata buona evidente
122013 107.0 10.70 5.32 jevidente |elevata buona evidente
13{2009 171.0 17.10 6.71 [evidente |elevata buona evidente
14| 2007 326.0 29.64 577 levidente |elevata ottima corres. auth.
15| 2006 3775 34.32 30.51 |evidente |elevata eccellente  |evidente
16| 2004 491.5 44.68 28.43 levidente jelevata eccellente  levidente

Presenta 16 pubblicazioni su riviste internazionali e per due di queste risulta corresponding
author. La produzione scientifica presentata appare complessivamente molto buona.

La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di oltre 200 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari a
92.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimita il candidato DE
PALMA Francesco comparativamente meritevole di essere ammesso alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

* La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e {'impact factor
negli uitimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale é stato valutato sulla base dei documenti presentati.




ALLEGATO 5

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: GIACCARI Ugo Gregorio

Il candidato si occupa di fisica delle astroparticelle nella collaborazione AUGER. Ha
partecipato all’'esperimento PAMELA.

1) Titoli e curriculum

lattivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero
Supervisione di tesi poche
Corsi brevi non risulta
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa nochi
ISeminari didattici non risuita
documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati
istituti italiani o stranieri
Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato parecchi
anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risulta
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca
nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi
Convenerships di Gruppi in Collaborazioni non risuita
Responsabilita scientifiche di Collaborazione non risuita
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops poche
Referee di riviste scientifiche non risuita
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta
Membro Editorial Board di singoli articoli alcuni
titolarita di brevetti non risulta
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali
Invited Talk a internazionali non risulta
Invited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali parecchi
Poster a internazionali non risulta
Talk a nazionali pochi
Poster a nazionali non risulta
Seminari alcuni
premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca
Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN non risulta
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello limitato.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di buon livello. ‘

e~



I ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazicnali e
internazionali appaiono limitati.

Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una discreta attivitA come relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali.

2) Produzione scientifica®

n. |anno | citazioni |cit/anno (media| imp. factora 5 |originalitd | congruenza rilevanza apporto del
(media ISI, | ISl, Scopus) |anni(media ISI, con sett. conc. | scientifica candidato
Scopus) Scopus)

112018 0 0.00 0.00 jevidente |elevata sufficiente evidente

212017 9.0 4.50 5.32 |evidente |elevata significativa |evidente

312017 32.0 16.00 6.32 {evidente |elevata buona evidente

412016 1.0 0.50 4.38 Jevidente |elevata sufficiente evidente

512016 67.5 22.50 29.43 |evidente |elevata ottima evidente

6/ 2016] 6.5 247 4.55 jevidente jelevata significativa  [moderato

712016 30.0 7.50 4.55 jevidente |elevata significativa  [evidente

812016 10.5 210 5.32levidente |elevata significativa |evidente

912016 39.0 7.80 5.32 jevidente |elevata significativa {evidente

10} 2014 90.5 15.08 2433 levidente |elevata ottima evidente

11| 2014 37.0 6.17 5.32 Jevidente |elevata significativa  |evidente

1212013 0.0 0.00 0.00 |evidente |elevata tesi dottorato |ben evidente

13

14

15

16

Presenta solo 11 pubblicazioni su riviste internazionali oltre la tesi di dottorato. La produzione
scientifica presentata appare limitata.

La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di circa 80 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari a
33.5.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimita il candidato
GIACCARI Ugo Gregorio comparativamente non meritevole di essere ammesso alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

* La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e I'impact factor
negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale e stato valutato sulia base dei documenti presentati.




ALLEGATO 6

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: GRANCAGNOLO Sergio

Il candidato € membro della collaborazione ATLAS al CERN di Ginevra dopo aver svolto
attivita di ricerca nell’esperimento BABAR a SLAC, Stanford.

1) Titoli e curriculum

attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

Supervisione di tesi parecchie

Corsi brevi non risulta

Corsi pieni: titolare o didattica integrativa pochi

Seminari didattici pochi

documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati

istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato moltissimi
anni

Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risulta

organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca

nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni parecchie

Responsabilita scientifiche di Collaborazione poche

Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops non risulta

Referee di riviste scientifiche non risulta

Membro stabile Editorial Board di Collaborazione pochi

Membro Editorial Board di singoli articoli alcuni

titolarita di brevetti non risulta

relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali alcuni

Invited Talk a nazionali alcuni

Talk a internazionali pochi

Poster a internazionali pochi

[Talk a nazionali non risulta

Poster a nazionali non risulta

Seminari alcuni

premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di

ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta

Abilitazione SN non risulta

Premi_personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello moito buono.
Presenta un‘ottima documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti
italiani o stranieri.

S A 7



Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di ottima rilevanza.
Non risulta titolare di brevetti.
Ha svolto una buona attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali.

2) Produzione scientifica®

n. |anno | citazioni cit/anno |imp. factor a 5 |originalita | congruenza con rilevanza apporto del
{media ISI, | (media ISI, | anni (media sett. conc. scientifica candidato
Scopus) Scopus) IS], Scopus)
112018 6 1.50 1.37 |evidente élevata sufficiente ben evidente
212017 12.0 6.00 4.85 levidente |elevata significativa  |evidente
312017 3.0 3.00 4.85 |evidente |elevata significativa  [evidente
412016 760.5 1562.10 8.48 |evidente |elevata eccellente moderato
512016 435 10.88 3.74 |evidente |elevata significativa  |moderato
6{2016 52.0 10.40 4.85 {evidente |elevata buona evidente
712016 171.5 34.30 4.38 {evidente {elevata ottima moderato
82016 1370 22.83 4.38 |evidente |elevata buona evidente
912016 104.5 17.42 3.68 |evidente |elevata buona moderato
1012014 3215 4593 3.74 |evidente |elevata ottima moderato
11{2014 283.5 40.50 4.38 levidente [elevata ottima moderato
1212013 3435 49.07 3.74 |evidente |elevata oftima moderato
13 {2009 5018.5 627.31 3.74 |levidente {elevata eccellente moderato
1412007 408.5 51.06 3.74 |evidente |elevata oftima moderato
15{ 2006 199.5 24.94 4.38 |evidente |elevata buona evidente
16| 2004 0.0 0.00 0.00 |evidente |elevata tesi dotftorato |ben evidente

Presenta 15 pubblicazioni su riviste internazionali oltre la tesi di dottorato. La produzione
scientifica presentata appare di livelio molto buono.
La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di oltre 900 pubblicazioni con un h-index superiore a 100.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimita il candidato
GRANCAGNOLO Sergio comparativamente meritevole di essere ammesso alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

¢ La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e I'impact factor
negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale é stato valutato sulla base dei documenti presentati.



ALLEGATO 7

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: ORLANDO Nicola

Il candidato svolge attivita di ricerca nell’'ambito della collaborazione ATLAS al CERN di
Ginevra.

1) Titoli e curriculum

fattivita didattica a livello universitario in Italia o ali'estero

Supervisione di tesi molte
Corsi brevi non risulta
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa non risuita
Seminari didattici non risulta
documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati

istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato alcuni anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risulta
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca

nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni non risulta
Responsabilita scientifiche di Collaborazione poche
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops poche
Referee di riviste scientifiche non risulta
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta
Membro Editorial Board di singoli articoli non risuita
titolarita di brevetti non risulta
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Tnvited Talk a internazionali non risulta
Invited Talk a nazionali alcuni

Talk a internazionali parecchi
Poster a internazionali pochi

[Talk a nazionali non risulta
Poster a nazionali pochi
Seminari non risulta
premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di

ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN non risulta
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risulta

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello molto buono.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di livelio discreto.

S form



Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di modesta rilevanza.

Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una discreta attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali.

2) Produzione scientifica’

n. {anno citazioni cit./anno imp. factora 5 |originalita | congruenza | rilevanza | apporto del
{media ISI, (media ISI, | anni (media ISI, con sett. scientifica | candidato
Scopus) Scopus) Scopus) conc.

112018 4 0.50 3.74 levidente |elevata sufficiente  |cormr. auth.

212017 145 1.61 3.74 [evidente |elevata significativa |jevidente

312017 2.0 2.00 4.85 |evidente |elevata significativa [main auth.

412016 45 225 4.85 levidente |[elevata significativa |moderato

5/2016 205 10.25 4.85 |evidente |elevata buona evidente

612016 18.0 4.50 3.74 jevidente |elevata significativa |evidente

712018 137.0 22.83 4.38 |evidente |elevata buona evidente

812016 18.5 3.08 4.85 |evidente |elevata significativa {evidente

912016 340 5.67 4.38 |evidente |elevata significativa |evidente
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Il candidato & coautore di un numero molto elevato di pubblicazioni complessive su riviste
internazionali. Tuttavia ne presenta solo 9 valutabili ai fini della presente procedura. Per una
delle pubblicazioni presentate il candidato dichiara di essere main author, e per un’altra
dichiara di essere corresponding author. Pertanto la produzione scientifica presentata appare
limitata.

La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di circa 750 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari
a 83.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimitd il candidato
ORLANDO Nicola comparativamente non meritevole di essere ammesso alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

7 lLa rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e I'impact factor

negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale é stato valutato sulla base dei documenti presentati.




ALLEGATO 8

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: PEREZ DEL RIO Elena

La candidata svolge attualmente attivita scientifica nell'ambito dell'esperimento KLOE-2
presso la facility DAONE dei Laboratori Nazionali di Frascati dell’INFN.

1) Titoli e curriculum

lattivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

Supervisione di tesi alcune
Corsi brevi non risulta
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa parecchi
Seminari didattici non risulta
documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati

istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato alcuni anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risuita
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca

nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni alcune
Responsabilita scientifiche di Collaborazione alcune
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops non risulta
Referee di riviste scientifiche non risulta
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta
Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta
titolarita di brevetti non risulta
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali parecchi
Invited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali non risulta
Poster a internazionali non risulta
Talk a nazionali non risulta
Poster a nazionali non risulta
Seminari non risulta
premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di

ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN non risulta
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati non risuita

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello molte buono.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di discreto livello.




Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di limitata rilevanza.

Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una buona attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali.

2) Produzione scientifica®

n. {anno | citazioni cit./anno | imp.factora5 |originalitad | congruenza rilevanza apporto della
(media ISI, | (media ISI, | anni (media ISI, con sett. scientifica candidata
Scopus) Scopus) Scopus) conc.
1,2018 0 0.00 3.10 Jevidente |elevata sufficiente evidente
212017 8.0 4.00 4.85 jevidente |elevata significativa moderato
312017 2.0 1.00 8.48 |evidente |elevata significativa evidente
412016 1.0 0.50 3.74 |evidente |elevata sufficiente moderato
5{2016 2.0 1.00 3.74 |evidente |elevata sufficiente evidente
612016 55 1.83 3.74 |evidente |elevata significativa evidente
712016 19.0 6.33 1.57 |evidente [elevata significativa evidente
8(2016 95 3.17 3.74 levidente |elevata significativa moderato
912016 375 9.38 3.74 levidente |elevata significativa moderato
1012014 1.0 0.25 0.56 levidente |elevata sufficiente ben evidente
1112014 26.5 6.63 3.74 |evidente |elevata significativa moderato
1212013 17.5 4.38 4.85 |evidente |elevata significativa moderato
1312009 275 5.50 3.10 jevidente [elevata significativa ben evidente
1412007 91.5 15.25 8.48 levidente |elevata buona evidente
1512006 53.5 7.64 3.10 [evidente [elevata significativa moderato
1612004 126.5 14.06 8.48 |evidente |elevata buona evidente

Presenta 16 pubblicazioni su riviste internazionali. La produzione scientifica presentata
appare di livello discreto.

La produzione scientifica complessiva della candidata, secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS, consiste di circa 50 pubblicazioni con un A-index, mediato sui due cataloghi, pari
a 18.5.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimitd la candidata
PEREZ DEL RIO Elena comparativamente non meritevole di essere ammessa alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

¥ La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e I'impact factor
negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale & stato valutato sulla base dei documenti presentati.
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Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del

candidato: POLICICCHIO Antonio

Il candidato lavora attualmente nell'esperimento ATLAS al CERN di Ginevra.

1) Titoli e curriculum

ALLEGATO 9

1 _|attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero
Supervisione di tesi parecchie
Corsi brevi alcuni
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa moiti
Seminari didattici non risulta
2 |documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati
istituti italiani o stranieri
Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato molti anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri pochi anni
3 lorganizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca
nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi
Convenerships di Gruppi in Collaborazioni non risulta
Responsabilita scientifiche di Collaborazione parecchie
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops alcune
Referee di riviste scientifiche alcuni
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione pochi
Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta
4 fitolarita di brevetti non risulta
> _jrelatore a congressi e convegni nazionali e internazionali
Invited Talk a internazionali moltissimi
Invited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali pochi
Poster a internazionali alcuni
Talk a nazionali molti
Poster a nazionali non risulta
Seminari alcuni
6 |premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca
Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN Isi
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati falcuni

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello ottimo.

Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri

di ottimo livello.

Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e

internazionali di ottima rilevanza.




Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto un’ottima attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali.
Risulta principal investigator o membro del gruppo proponente di progetti di ricerca finanziati
su bandi competitivi.

It candidato dichiara di avere conseguito I'abilitazione a Professore Universitario di II fascia.

2) Produzione scientifica®

n. janno citazioni cit/anno |imp. factor a 5 | originalita | congruenza rilevanza apporto del
(media ISI, | (mediaISI, | anni (media con sett. conc. | scientifica candidato
Scopus) Scopus) IS|, Scopus)
112018 123.5 20.58 4.85 jevidente lelevata buona contact editor
212017 350 5.00 3.74 jevidente lelevata significativa |contact editor
312017 49.5 6.19 8.48 levidente lelevata significativa |contact editor
412016 116.0 9.67 4.38 |evidente |elevata significativa |evidente
512016 125 1.79 1.37 levidente |elevata sufficiente  |ben evidente
612016 63.5 31.75 3.74 |evidente |elevata ottima evidente
712016 39.0 7.80 3.74 |evidente |elevata significativa |evidente
812016 55.0 11.00 3.68 |evidente |elevata significativa |evidente
912016 6.5 1.08 1.43 |evidente |elevata sufficiente  |evidente
10{2014 32.0 2.67 1.43 Jevidente |elevata sufficiente  |evidente
11| 2014 6.5 6.50 3.68 jevidente |elevata significativa |evidente
12| 2013 50 0.45 1.43 jevidente |elevata sufficiente  jevidente
1312009 0.0 0.00 1.43 |evidente [elevata sufficiente  |evidente
1412007 35 0.58 1.37 |evidente |elevata sufficiente  |evidente
1512006 755 9.44 3.74 |evidente jelevata significativa |evidente
1612004 37.0 7.40 4.38 |evidente elevata significativa |evidente

Presenta 16 pubblicazioni su riviste internazionali. Per tre di queste risulta contact editor. La
produzione scientifica presentata appare di buon livello.

La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di oltre 900 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari
a 96.5.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all'unanimita il candidato
POLICICCHIO Antonio comparativamente meritevole di essere ammesso alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

® La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e Vimpact factor
negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS. L'apporto personale & stato valutato sulla base dei documenti presentati.




ALLEGATO 10

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: SCHERINI Viviana

Lé candidata & membro della collaborazione AUGER.

1) Titoli e curriculum

1 |attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero

Supervisione di tesi poche
Corsi brevi pochi

- [Corsi pieni: titolare o didattica integrativa alcuni
Seminari didattici non risulta

2 documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati
istituti italiani o stranieri

Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato molti anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri non risulta

3 jorganizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca
nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi

Convenerships di Gruppi in Collaborazioni alcune
Responsabilita scientifiche di Collaborazione non risuita
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops alcune
Referee di riviste scientifiche non risulta
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta
Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta
4 titolarita di brevetti non risulta

5 relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali

Invited Talk a internazionali pochi
[nvited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali arecchi
Poster a internazionali parecchi
Talk a nazionali non risulta
Poster a nazionali non risulta
Seminari parecchi

6 jpremi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca

Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN S|
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati uno

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello buono.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di buon livello.

Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di limitata rilevanza.

S S %



Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una buona attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali.

Dal curriculum presentato si evince che la candidata ha ottenuto un premio scientifico
internazionale.

La candidata dichiara di avere conseguito |'abilitazione a Professore Universitario di 11 fascia.

2) Produzione scientifica®®

n. Janno | citazioni cit./anno imp. factor a5 |originalita | congruenza | rilevanza |apporto della
(media IS, | (media ISI, anni (media con sett. scientifica candidata
Scopus) Scopus) 18I, Scopus) conc.
1]2018 25 0.16 1.62 |evidente |elevata sufficiente  |ben evidente
212017 648.5 40.53 1.43 jevidente |elevata ottima ben evidente
312017 6.0 0.46 1.43 jevidente |elevata sufficiente  |evidente
412016 88.5 6.81 2.42 levidente |elevata significativa |moderato
512016 128.0 11.64 2.42 levidente [elevata significativa |ben evidente
612016 357.5 35.75 3.74 levidente |elevata ottima evidente
712016 236.0 23.60 1.43 |evidente |elevata buona evidente
812016 52.0 578 2.42 |evidente |elevata significativa |evidente
912016 172.0 21.50 8.48 |evidente elevata buona evidente
10 2014 19.0 3.17 5.32 |evidente |elevata significativa jevidente
1112014 182.0 30.33 3.68 |evidente |elevata ottima evidente
1212013 94.5 18.90 3.68 |evidente |elevata buona evidente
1312009 240.5 48.10 1.43 |evidente |elevata ottima moderato
141 2007 5.5 1.83 6.71 |evidente |elevata significativa |evidente
1512006 205 6.83 4.55 |evidente |elevata significativa |evidente
16} 2004 0.0 0.00 0.00 |evidente |elevata sufficiente  |moderato

Presenta 16 pubblicazioni su riviste internazionali. La sua produzione scientifica presentata
appare di livello molto buono.

La produzione scientifica complessiva della candidata, secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS, consiste di oltre 100 pubblicazioni con un A-index, mediato sui due cataloghi, pari
a 40.5.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all’'unanimita la candidata
SCHERINI Viviana comparativamente meritevole di essere ammessa alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

' la rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e I'impact
factor negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS. L'apporto personale e stato valutato sulla base dei documenti presentati.

Sot— ¢, //



ALLEGAT

Motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica del
candidato: TASSIELLI Giovanni Francesco

Il candidato e coinvolto nell’esperimento IDEA nell’ambito di proposte per futuri acceleratori e
presenta attivita negli esperimenti MEG e Mu2e.

1) Titoli e curriculum

fattivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero
Supervisione di tesi alcune
Corsi brevi non risulta
Corsi pieni: titolare o didattica integrativa parecchi
Seminari didattici non risulta
documentata attivita di formazione o di ricerca presso qualificati
istituti italiani o stranieri
Borse, contratti, assegni di ricerca in Italia o all'estero, dopo il dottorato alcuni anni
Ricercatore in istituti Italiani o esteri parecchi
anni
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca
nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi
Convenerships di Gruppi in Collaborazioni alcune
Responsabilita scientifiche di Collaborazione alcune
Organizzazione conferenze, congressi, convegni, workshops non risulta
Referee di riviste scientifiche non risulta
Membro stabile Editorial Board di Collaborazione non risulta
Membro Editorial Board di singoli articoli non risulta
titolarita di brevetti non risuita
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali
Invited Talk a internazionali pochi
Invited Talk a nazionali non risulta
Talk a internazionali ochi
Paster a internazionali parecchi
[Talk a nazionali pochi
Poster a nazionali non risulta
Seminari non risulta
premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di
ricerca
Interni a (grandi) Collaborazioni non risulta
Abilitazione SN non risulta
Premi personali, PI o partecipazione a progetti con grant finanziati alcuni

L'attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero appare di livello buono.
Documenta una attivita di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri
di ottimo livello.
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Ha avuto ruoli di organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali di rilevanza limitata.

Non risulta titolare di brevetti.

Ha svolto una limitata attivita come relatore a congressi e convegni nazionali e
internazionali.

Dal curriculum presentato si evince che il candidato svolge attivitd nell’'ambito di progetti
finanziati su bandi competitivi.

2) Produzione scientificall

n. | anno |citazioni {(media | cit/anno |[imp. factor |originalitd | congruenza | rilevanza scientifica | apporto de!
ISI, Scopus) [(medialSl,| a5 anni con sett. candidato
Scopus) | (media ISI, conc.
Scopus)
1] 2018 39 19.50 4.38 |evidente [elevata buona evidente
21 2017 1.0 0.33 1.37 jevidente |elevata sufficiente corr. auth.
3] 2017 0.0 0.00 0.00 {evidente |elevata capitolo di libro ben evidente
41 2016 2445 61.13 4.38 fevidente |elevata eccellente evidente
5| 2016 10.0 2.50 1.37 |evidente |elevata sufficiente evidente
6| 2016 40 1.00 4.38 |evidente |elevata significativa moderato
7] 2016 11.0 275 4.38 |evidente |elevata significativa moderato
8] 2016 16.0 4.00 1.43 jevidente jelevata significativa evidente
9 2016 6.0 1.50 1.43 jevidente |elevata sufficiente evidente
10| 2014 4.0 0.67 0.00 |evidente |elevata sufficiente evidente
11| 2014 12.0 2.00 1.37 |levidente |elevata sufficiente evidente
12] 2013 15 0.21 1.43 jevidente |elevata sufficiente evidente
13| 2009 6.5 0.59 1.43 levidente |elevata sufficiente evidente
14| 2007 10.0 0.77 1.43 |evidente [elevata sufficiente evidente
15] 2006 1.0 0.07 1.43 |evidente |elevata sufficiente evidente
16] 2004 6.5 0.41 1.43 |evidente |elevata sufficiente evidente

Presenta 15 pubblicazioni su riviste internazionali ed un capitolo di un libro. Per una delle
pubblicazioni risulta corresponding author. La produzione scientifica presentata appare di
livello discreto.

La produzione scientifica complessiva del candidato, secondo i cataloghi ISI Web of Science e
SCOPUS, consiste di circa 60 pubblicazioni con un h-index, mediato sui due cataloghi, pari a
9.5.

Sulla base dei suddetti giudizi la Commissione dichiara all'unanimitd il candidato
TASSIELLI Giovanni Francesco comparativamente non meritevole di essere ammesso
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

"' La rilevanza scientifica & stata valutata considerando il numero di citazioni e Vimpact
factor negli ultimi 5 anni della rivista di pubblicazione secondo i cataloghi ISI Web of Science
e SCOPUS. L'apporto personale & stato valutato sulla base dei documenti presentati.




ALLEGATO 16

SELEZIONE PUBBLICA N. 12 BANDITA CON D.R. N. 608 DEL 31 LUGLIO 2019 PER N.
1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 24, C. 3,
LETT. B), DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PRESSO L'UNIVERSITA DEL
SALENTO, DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA “ENNIO DE GIORGI”,
SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE FIS/01 “FISICA SPERIMENTALE”, SETTORE
CONCORSUALE 02/A1 “FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI
FONDAMENTALI"

DICHIARAZIONE

La sottoscritta Prof. Silvia Leoni, presidente della Commissione giudicatrice, nominata con
D.R. n. 822 in data 31 ottobre 2019, per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240
presso I'Universita del Salento - SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE FIS/01 “FISICA
SPERIMENTALE”, SETTORE CONCORSUALE 02/A1 “FISICA SPERIMENTALE DELLE
INTERAZIONI FONDAMENTALI”, dichiara con la presente di aver partecipato, per via
telematica, alla seduta della Commissione giudicatrice tenutasi il giorno 23 gennaio 2020 per
la valutazione preliminare dei candidati.

Dichiara, altresi, di concordare, approvare e sottoscrivere il contenuto del verbale n. 2
redatto in data 23 gennaio 2020.

Milano, 23 gennaio 2020
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ALLEGATO 17

SELEZIONE PUBBLICA N. 12 BANDITA CON D.R. N. 608 DEL 31 LUGLIO 2019 PER N.
1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 24, C. 3,
LETT. B), DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PRESSO L'UNIVERSITA DEL
SALENTO, DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA “ENNIO DE GIORGI”,
SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE FIS/01 “"FISICA SPERIMENTALE"”, SETTORE
CONCORSUALE 02/A1 “FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI
FONDAMENTALI"

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. Salvatore Maria Costa, componente della Commissione giudicatrice,
nominata con D.R. n. 822 in data 31 ottobre 2019, per la copertura di n. 1 posto di
Ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 30
dicembre 2010, n. 240 presso ['‘Universita del Salento - SETTORE SCIENTIFICO -
DISCIPLINARE FIS/01 “FISICA SPERIMENTALE”, SETTORE CONCORSUALE 02/A1 “FISICA
SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI”, dichiara con la presente di aver
partecipato, per via telematica, alla seduta della Commissione giudicatrice tenutasi il giorno
23 gennaio 2020 per la valutazione preliminare dei candidati.

Dichiara, altresi, di concordare, approvare e sottoscrivere il contenuto del verbale n. 2
redatto in data 23 gennaio 2020.

Catania, 23 gennaio 2020

Firma

e P
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ALLEGATO 1

SELEZIONE PUBBLICA N. 12 BANDITA CON D.R. N. 608 DEL 31 LUGLIO 2019 PER N.
1 POSTO DI RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 24, C. 3,
LETT. B), DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PRESSO L'UNIVERSITA DEL
SALENTO, DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E FISICA “ENNIO DE GIORGI",
SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE FIS/01 “"FISICA SPERIMENTALE"”, SETTORE
CONCORSUALE 02/A1 “FISICA SPERIMENTALE DELLE INTERAZIONI
FONDAMENTALL"

DICHIARAZIONE

Il sottoscritto Prof. Luca Lista, segretario della Commissione giudicatrice,‘nominato- con D.R.
n. 822 in data 31 ottobre 2019, per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240
presso l'Universita del Salento - SETTORE SCIENTIFICO - DISCIPLINARE FIS/01 “FISICA
SPERIMENTALE”, SETTORE CONCORSUALE 02/A1 *“FISICA SPERIMENTALE DELLE
INTERAZIONI FONDAMENTALI”, dichiara con la presente di aver partecipato, per via
telematica, alla seduta della Commissione giudicatrice tenutasi il giorno 23 gennaio 2020 per
la valutazione preliminare dei candidati.

Dichiara, altresi, di concordare, approvare e sottoscrivere il contenuto del verbale n. 2
redatto in data 23 gennaio 2020.

Napoli, 23 gennaio 2020
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